D. PETRICIUS CUM TYPOGRAPHO LOB

Die 18 Februarii [1615].

Coram officio d. rectoris e. d. Sebastianus Petricius conquestu est contra fatum Nicolaum Lob typographum Cracoviensem, quod ipse non satisfecerit pactis et conventis in intercisa occasione Ethicae Aristotelis imprimendae conscripta, potissimum in tribus: Primo quod unum quinternum idem Lob pro perficiendo libro Ethices sibi non reddiderit, 2-do quod vitia contra orthographiam in impressione commiserit, quae diligenter per socios artis suae observare debuit, 3-tio quia ultra conventionem et contra intercisam 50 exemplaria Ethices Aristotelis in grave damnum suum sociis artis suae scienter excudere typis suis permisit, quo nomine vadio in intercisa expresso succubuit.

Ex adverso citatus Lob ad primum respondit se infra septimanam quinternum desideratum velle perficere, ad 2-dum respondit d. Petricium vitia orthographiae observare debuisse, quod si vero aliqui enormes depraehenderentur defectus velle se corrigere obtulit. Ad tertium negavit simpliciter asserendo se de excussis pluribus exemplaribus nescivisse; furtim enim socii papirum pro exemplaribus assertis afferebant, et quonam exemplaria fecerint sibi non constare. Et d. rector quoad primum punctum in confessatis eundem Nicolaum Lob condemnavit. In secundo puncto si enormes defectus depraehendentur eum ad novam impressionem causa corrigendorum errorum teneri declaravit. Mandando eidem quoad tertium punctum, ut occasione 50 exemplarium per socios impressorum infra unam septimanam diligentem inquisitionem faciat. Quod decretum utraque pars suscepit.

¹⁴ Warto zaznaczyć że już w przedmowie do książki *Horatius Flaccus w trudach więzienia moskiewskiego* (Kraków 1609) zapowiadał Petrycy: „Wprzód tedy dając *Horacego*, a potem dawno obiecaną *Etykę*, jeśli Pan Bóg zdarzy”.

26 Februarii.

Pro hodierno termino exc. d. Petricius medicinae doctor proposuit contra Nicolaum Lob typographum Cracoviensem, quod ipse non satisfecerit decreto d. rectoris occasione Ethices Aristotelis [die] 18 Februarii lato petens ipsum declarari vadio 200 fl. succubuisse. Ex adverso Nicolaus Lob submitit se ad proximum diem Lunae quinternum Ethices domino Petricio extraditurum allegando rationabiles causas, quibus impeditus fuit in eodem quinterno excudendo. De exemplaribus vero 50 per socios artis suae contra voluntatem suam impressis respondit se nulla ratione tam cito inquisitionem facere potuisse idque ob absentiam pueri sui sive servitoris cui de ejusmodi exemplaribus constare dixit, petens terminum inquisitionis faciendae sibi prorogari. Et magnificus d. rector terminum inquisitionis iuxta anterius decretum faciendae ad dominicam Laetare proxime futuram prorogavit. In defectu vero inquisitionis et exemplarium Nicolaus Lob jurabit, quod sine scitu et consensu suo socii artis suae quinquaginta exemplaria Ethices Aristotelis per d. Petricium editae impresserunt, praecipiendo eidem Lob, ut submissioni suae de quinterno pro die Lunae reddendo sub poena arbitraria omnino satisfaciat. Quod decretum utraque pars suscepit.